

Sprawozdanie z wykonania planu działalności
 dla Prokuratury Okręgowej w Gliwicach i podległych prokuratur rejonowych
 za rok 2014

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2014

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli	1. Wskaźnik czasu trwania postępowań 2. Wskaźnik skuteczności ścigania	0,90 81,8	0,82 81,96	Strzeżenie praworządności i czuwanie nad ściganiem przestępstw, w tym: współpraca i właściwy nadzór nad organami prowadzącymi postępowanie przygotowawcze oraz realizacja zadań z zakresu nadzoru i kontroli służbowej	1. Prowadzenie i nadzorowanie postępowań karnych (wpłynęło 40.875 spraw, załatwiono – 41.047). 2. Sprawowanie wewnętrznego nadzoru służbowego w prokuraturach rejonowych i w Prokuraturze Okręgowej w Gliwicach. 3. Prowadzenie 46 monitoringów, w tym 33 dotyczące wybranych kategorii przestępstw i 13 dotyczących realizacji zadań na odcinku postępowania sądowego. 4. Przeprowadzenie 23 badań problemowych. 5. Współpraca i nadzór nad organami prowadzącymi postępowania przygotowawcze, w tym: zorganizowanie wspólnych narad służbowych kierownictwa prokuratury okręgowej i prokuratur rejonowych z kierownictwem Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach oraz Miejskich i Powiatowych Komend Policji okręgu gliwickiego.
2.	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym	Odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość	22	12	Terminowe i prawidłowe realizowanie czynności w postępowaniu przygotowawczym, informowanie uczestników postępowania o przysługujących im uprawnieniach, prawidłowa praca sekretariatu.	1. Sprawowanie wewnętrznego nadzoru służbowego. 2. Reagowanie na stwierdzone nieprawidłowości w prowadzonych postępowaniach. 3. Popularyzacja orzeczeń sądowych dot. rozstrzygnięć w sprawach, w których złożono skargę na przewlekłość.

3.	Poprawa efektywności i skuteczności zwalczania przestępstw	Wskaźnik efektywności ścigania	42,0	43,06	Realizacja zadań w zakresie postępowania karnego, prowadzenie i nadzorowanie postępowań przygotowawczych.	Skierowanie do sądów 12.627 aktów oskarżenia przeciwko 14.363 osobom oraz wniosków o warunkowe umorzenie postępowania w 556 sprawach przeciwko 586 osobom.
4.	Poprawa efektywności postępowania sądowego, w tym poprawa skuteczności środków odwoławczych, w szczególności apelacji i kasacji.	Wskaźnik efektywności postępowania sądowego	89	90,19	Udział w postępowaniu sądowym w sprawach karnych, wywodzenie środków odwoławczych, w tym w szczególności apelacji i kasacji.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Udział w 5215 wokandach przed sądami rejonowymi i okręgowymi jako sądami I instancji w sprawach karnych. 2. Wniesienie apelacji co do 561 osób i sprzeciwów wobec 277 osób. 3. Sporządzenie 17 wniosków o skierowanie przez Prokuratora Generalnego kasacji na podstawie art. 521 k.p.k.
5.	Zapewnienie przestrzegania przepisów prawa	Liczba wniesionych środków prawnych w sprawach cywilnych, administracyjnych i innych przewidzianych w ustawach	1000	1574	Realizacja zadań związanych z udziałem prokuratora w sprawach cywilnych, rodzinnych, opiekuńczych, ze stosunku pracy i z zakresu ubezpieczeń społecznych oraz w postępowaniu administracyjnym	<p>Udział prokuratora w sprawach cywilnych, rodzinnych i administracyjnych, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> – w sprawach cywilnych skierowano 181 powództw, 834 wnioski o wszczęcie postępowania nieprocesowego, 2 skargi o wznowienie postępowania i 5 apelacji; – w sprawach nieletnich o czyny karalne skierowano 38 środków odwoławczych; – w sprawach z zakresu postępowania administracyjnego skierowano 483 środki zaskarżenia i wnioski.
6.	Podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry administracyjnej	Liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry administracyjnej	150	186	Organizowanie własnych szkoleń oraz udział w szkoleniach organizowanych przez KSSiP i inne podmioty.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych poprzez udział prokuratorów i asesorów w 4 szkoleniach własnych, 45 szkoleniach organizowanych przez KSSiP, 1 szkoleniu przeprowadzonych w formie wideokonferencji, studiach podyplomowych organizowanych przez KSSiP wraz z ośrodkami uniwersyteckimi. 2. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych poprzez udział kadry administracyjnej w 6 szkoleniach własnych, 20 szkoleniach organizowanych przez inne jednostki, szkoleniach e-learningowych organizowanych przez KSSiP i inne podmioty.

7.	Zapewnienie realizacji ustawowych zadań Prokuratury Okręgowej w Gliwicach	Liczba spraw zarejestrowanych w rejestrze Dsn i Dsa Liczba lustracji spraw prokuratur rejonowych w skali roku	1050 3	993 3	Koordinacja i nadzór nad postępowaniem przygotowawczym, w formie zwierzchnich nadzorów służbowych i badań aktowych. Działalność lustracyjna.	<ol style="list-style-type: none"> 1. W rejestrze Dsn zarejestrowano 178 spraw, w tym: wdrożono 68 zwierzchnich nadzorów służbowych i kontynuowano 26 z 2013 roku. 2. Rozpoznano 115 zażaleń. 3. W rejestrze Dsa zarejestrowano 815 spraw. 4. Przeprowadzono 3 lustracje.
8.	Usprawnienie działalności prokuratury	Wskaźnik realizacji celu projektu dotyczącego digitalizacji akt w Prokuraturze Okręgowej w Gliwicach	100%	100%	Wprowadzenie systemu digitalizacji akt w Wydziale V Śledczym Prokuratury Okręgowej w Gliwicach.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kontynuowanie digitalizacji akt w Wydziale V Śledczym (digitalizacją objęto 25 postępowań karnych, w których przekonwertowano do postaci elektronicznej 83 tomy akt, na które składało się 4.226 dokumentów). 2. Uzyskanie i zainstalowanie w ramach projektu SDA sprzętu w postaci: 31 komputerów stacjonarnych wyposażonych w dwa monitory, 4 komputerów stacjonarnych wyposażonych w jeden monitor, 2 serwerów z oprogramowaniem narzędziowym wraz z oprzyrządowaniem.

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2014

Analizując osiągnięte w 2014 roku wartości mierników określających stopień realizacji celów stwierdzić należy, że Prokuratura Okręgowa w Gliwicach i podległe prokuratury rejonowe zrealizowały stawiane przed nimi cele działalności, osiągając zaplanowane mierniki co do: wskaźnika skuteczności ścigania, efektywności ścigania, efektywności postępowania sądowego, liczby wniesionych środków prawnych w sprawach cywilnych, administracyjnych i innych przewidzianych w ustawach, liczby przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry administracyjnej, liczby lustracji spraw prokuratur rejonowych w skali roku, wskaźnika realizacji celu projektu dotyczącego digitalizacji akt w Prokuraturze Okręgowej w Gliwicach i nie przekraczając mierników co do: wskaźnika czasu trwania postępowań, odsetka uwzględnionych skarg na przewlekłość oraz liczby spraw zarejestrowanych w rejestrze „Dsn” i „Dsa”.

27 lutego 2015
data

PROKURATOR OKRĘGOWY

Dorota Wacławowicz

.....
podpis kierownika jednostki